2-do. Querulantur etiam praememorati officiales, quod miütes 
praesertim cquestres quoad foenum respectu qualitatis aeque ac 
quantilatis nimis magnum faciant seleclum, nee minus militcs in 
pagis locatos carne et pane excepto roliquum victum ab hospiti
bus suis praetendant. Qucmadmodum haec cum norma regulamenti 
et quidem 81-ma el 5-la non conveniunt, aeque ne ita lial, prolii-
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bendum erit, et in tali casu ad principatum officialium intimali-
onem ccnturiarum commendentes sub gravi animadversione iisdcm 
assistere, remed iumque adhibere tenebuntur. Et cum 

3-tio. üomini officialos, licet saepissime intcnlictum sit, sub 
tilulo sic dicti service ex pagis, ubis talioncm habent, sibi quolidie 
ad eornm domestica servitia utriusquo sexus laboratorcs et adju-
trices gratis dari postulant. Proinde mandato regulamontali sese 
aceommodenl et oliieiales abusum huncee a non nullo tempore 
illapsum abrogare et tollere, omnem adhibeatur curam. 

4-lo. In puncto praejunctararumquaerelaeadiiucdum continu-
anlur, quod oliieiales aeque ac gregarii saepissime iisdem etiam 
extra servitium domint et absque condecenti assignationc cum 
maximo provinciáé aggravio utantur. Proinde et hoc etiam puncto 
serio animadverlendum est, ne quisquam praejuncluram aliquam 
sub articulari et in regulamento expressa poena gratis assumere 
audeant, quaein transgressoresquaniprimumaprincipatuumolTiciali-
bus ad notitiam dabitur, absque ulla conniventia exequanda erit. 

5-to. Querulanlur, quod comilatus et sedes in transitibus 
militiae passim pro equilibus porlionibus equorum caesarcorum 
solum, pro dominorum ofl'icialium vero plane nullás habere possint 
([uietantias. (Jucmadmodum autem domini olTiciales nequaquam 
praelcndere possunt, ut ipsorum c(|ui in iünoribus aut ubicumque 
gratis alantur: proinde hisce serio jungitur, ut de expensis in 
proprios equos, juxta portiones quietantias dent. Si quidem 

6-to. Tristis experientia docet, quod pecorum lues, quae in 
plurimis provinciáé comitatibus et sedibus grassatur, incolis múl
túm damnum intulerunt, cujus respectu resolutum est, praetium 
carnis in pagis aliquantulum augerc et quidem hoc modo, ut 
durante hac hyeme, a militibus binae librae carnis bubulcae duobus 
et medio crucigero solvantur, id omnibus in pagis hybernantibus 
significandum est. Similiter 

7-mo. Omnium ccnturiarum oliieiales instruendi sunt, ne 
omiics excessus vei praestationum defectus ad computum pro
vinciáé generáléin deferant, sed in casu alieujus exorbitantiae, 
quam primum complanare soliciti^ginl. Ubi porro 

8-vo. Silentio non praetereundum, qualitcr praomentionati 
supremi olficiales (luerulanler all'erunt, quod iisdem a parte regi-
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minum saepissime execuüones, ad maximum praerogaüvae suae 
nobilitaris et benignissime a sua majestale sacr. concessi privi-
legii praejudicium, in propria eorums domos miltentur. Cum jam 
a me id interdictum sit, ne absque praescitu meo ullas executiones 
mitlcre licitum sit, sed in casu alicujus defectus ofacto ad mc 
recursu, de remedio vi officii mei providere sciam. Proinde huic 
ordinationi inhaerendum erit et praememorati officiales provinciales 
exequutionibus neutiquam graventur Et hoc dominis N. omnibus 
et singulis compagniis incl. regiminis ad notitiam dandum et 
effectus in uno ac altero, ut consequatur observendum et manu 
lenendum erit. In reliquum. Cibinii die mensis Oclobris anno 1732. 

(Egykorú másolat Udvarhely vár megye levéltárában.) 

1589. 

III. Károly rendelete az erdélyi kir. táblának, hogy idézzék törvénybe 
S.-Szt.-György városát a kincstári tizedek milyen jogon való birtok

lása, igazolására. N.-Szeben 1733. decz. 10. 

Carolus sextus dei, gratia electus Romanórum imperátor 
semper augustus ac Germaniae, Hispaniarum, Hungáriáé, Bohe-
miaeque etc. rex, archidux Auslriae et princeps Transsilvaniae, 
íidelibus nostris egregiis et nobilibus Stephano Székely, Tho
mas Kovács, Josepho Boér et Francisco Hatmansdorier, 
tabulae noslrac regiae in Transsilvania judiciariae seribis ac jura-
lis notariis, per nos ad id e curia nostra specialiler exmissis gra-
tiam noslram caesaream regiam. Exponitur Majestati nostrae in 
persona íidelis nostri egregii Emeriti Csulai de Nagy-Csula, 
causarum nostrarum in haerodilaria principatu noslro Transsil
vaniae iiscalium directoris ab officio suo directoralus, qualiter 
superioribus temporibus judex et jurati, ceterique cives et inha-
bitatores universi oppidi nostri Sepsi-Szent-György, in sede Si-
culicali Sepsi existentis habiti, universas cujuscunque spéciéi et 
materiéi decimas ejusdem oppidi Szent-György, alias juxlajura 
et articulos regni superinde editos fisco nostro regio Transsilva
nico cedendas, absque propria collatione nostra consensuque 

369 -

noslro regio qualitercunque et quomodocunquo apprehensas, mi
nus efficaci, minusque coinpetcnü legibus patriae jure possiderent 
et manulenerent, damno et praejudicio lisci nostri regü Transsil-
vanici manifesto. Ob hoc vellet idom exponens ab officio suo di-
rectoratus predictas dccimas nostras fiscales a praenotatis judicc 
et juratis, cclerisquc civibus et inliabilaloribus univorsis (nisi 
sufficientibus documcnlis ac litcralibus instrumentis jura sua erga 
easdem habita legitiino titulo, juxta rcceptas patriae hujus leges 
stabulire et comprobaro potcrint) rehabere et pro fisco nostro 
regio Transsilvanico reoccupari et reassi^nari, superindequc eos-
dem judicem et juratos, celerosque cives et inliabitatores univer-
sos in curiam noslram, nostram videlicet in praesenliam mcdio 
vestri ammoneri facere jure admittente. 

Profnde vobis harum serie coinmittimus et raantfamus fir-
miter, quatenus acceptis praesenlibus, statim vos simul vei duo 
vcstrum sub oneribus alias in similibus observari solitis erga 
praedictos judicem et juratos, celorosquc cives et inliabitatores 
universos cum praescntibus accedentes, qui si personaliter rcpe-
riri polerint, cosdem ibidem personaliter, alioquiu de domibus habi-
lationum sive solitis suis rcsidcntiis, undo videlicet praesens haec 
ammonitio vestra ad scitum eorundem commode dcvenire potc-
rit, ammoneatis cosdem ibidem, dicatisque et commitlatis eisdem 
vcrbo noslro regio, ut ipso primo et aliis immcdiatc subscquen-
libus diebus ad id aplis et sufficientibus literas et literalia instru
menta, lcgilimaque docuinenta de praedictis dccimis habita juxta 
Compilatae Gonstitutionis partis 5-tae edictum 27-mum coram 
gubernii nostri regü Transsilvanici consiliariis, supremisque co 
mitatuum et sedium officialibus ac labulao rcgiac judiciariac 
assessoribus producturi, juraquc sua erga easdem habita legiti-
maturi, superindequc Judicium et jusliüam recepturi comparerc 
modis omnibus debeant et teneanlur. Certificantes nihilominus 
cosdem ibidem, r|uod sive ipsi termino in praescripto, modoque 
pracdeclarato coram praefatis consiliariis nostris, supremisque 
officialibus ac tabulae regiae judiciariac assessoribus compareant, 
literasque et literalia instrumenta juribus suis proficua producant, 
sive non: nos tarnen partis comparentis ad instantiam una cum prae
fatis consiliariis nostris, supreinis item officialibus ac dietae ta-
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bulae regiac judiciariae asscssoribus id facicmus in praemissis, 
quod juris et justitiac dicltiverit ordo. 

Et post liaec vos seriem praeraissae huiusinodi ammoriitio 
nis et eertificattonis vestrae, prout per vos fuerit expedita et 
peracta, Majestati noslrae suo modo terminum ad praescriptum 
fide vestra medianle refcrre vel rescribere modis omnibus dcbe-
atis et teneamini. Secus non facturi, praesentibus perfeclis exlii-
benti vestitutis. Datum in libera regiaque civitate noslra saxoni-
cali Nagy-Szeben, die decima mensis Decembris anno domini 
millesimo septingentesimo trigesimo tertio. 

Et subscriptum erat in margine a dextra: Lecta Correcta m. pr. 
Eranlque sigillo ejusdem Majestatis vestrae sacratissimao judiciali et 
authenüco eoque Transsilvanico in inferiori earundem margine in medio 
loco videlicet solilo super cera rubra ductili impressive eommunilae et 
roboralue palenlcrquc eonfectae et cmanalac. 

(A királyi táblai jegyzők átiratából: ld. alább.) 

1590. 

A királyi tábla, írnokai jelentése III. Karolyhoz, S.-Szt.-György taná
csának a tizedek bírása ügyében törvénybe idézése felöl. S.-Szt.-György 

1134. jan. 25. 

Sacratissima caesarea regiaque calholica Majeslas, domine 
domine nobis naturaliter clementissime, benignissime. Vestra cle
menter nosse dignetur Majestas sacratissima, quod nos literas 
ejusdem Majestatis vestrae sacratissimae ammonitorias pariter et 
cerlificatorias pro parte et in persona egregii Emeriti Csulai 
de Nagy-Csula causarum sacratissimae Majestatis vestrae in 
haereditario Transsilvaniae principatu fiscalium directoris ab 
officio suo directoratus legitime confectas et emanatas, nobisque 
inter alios ejusdem Majestatis vestrae sacratissimae bumiles per-
petuoque fideles subditos et servitores literis nominanter in iis-
dem conscriptos, praeceptorie sonantos et directas summo quo 
decuit honore et obedientia humilimo recepimus in haec verba: 
Carolas sextus stb. (Ld. fennebb az egész oklevelet.) 
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Quibus nos humilimc receptis, sempcr et in omnibus, uti 
tencmur et par (ist., obodiro salisfaceroque volcnlcs, in hoc anno 
pracscnli millcsimo septingenlesimo Irigcsimo quarto, die vero 
vigesima quinla mensis .lanuarü in pracinserlis sacraüssimae Ma
jestatis veslrae literis ammoniloriis (it cerli (icatori is annotatos 
judicem et juralos, ceterosque eives et inhabilalore.s universos in 
oppido Sepsi-Szent-György in sode Siculicali Sepsi et conse-
quenLer domo circuiaspecti Pauli . . . . medio circumspeclorum 
Fnmcisci Gyárfás judicis, allorius item Frnncisci et Micluiclis 
Császár juratorum dieli oppidi Sepsi-Szeni-György, juxla le-
norem et continentiam carundem jani praeinsertarum sacratissi-
inae Majcslatis veslrae lilerarum ammoniloriarum et eertilicato-
riarnni ammonuimus eosdem ibidem, diximusfjuc et eonirnissiinus 
eisdem verbo Majestatis veslrae sacralissimae regio, ul, ipsi primo 
et aliis immediale subsetiuentibus diebus ad id aplis et suffieien-
tibus literas et lileralia instrumenta, legitimaque documenla de 
deeimis ejusdem oppidi habita, juxla Compilatae Constitulionis 
partis 5-lae edictum 27-mum coram gubernii Majestatis veslrae 
sacralissimae regii Transsilvanici consiliariis, supremisque comi-
taluum el sedium oflicialibus ac tabulae regiae judiciariao asses-
soribus producluri, juraque sua erga easdem habita legitimaturi, 
superindeque Judicium et justitiam reeepturi comparere modis 
omnibus debeanl et teneantur. Gertificantesque eosdem ibidem, 
quod sive ipsi termino in praescriplo modoque praedaclaralo 
coram praefatis consiliariis, supremisque ofticialibus ac tabulae 
regiae judiciariao assessoribus comparcant, Iiterasque et literalia 
instrumenta juribus suis producant, sive non: vestra tarnen Ma-
jeslas sacratissima una cum praefatis consiliariis, supremis item 
officialibus ac dietae tabulae regiae judiciariao assessoribus partis 
comparentis ad inslantiam id factum est in praemissis, quod 
juris et juslitiae dietaverit ordo.